Plane institutor ab hujusmodi duabus clausulis exclusivis videlicet nubendi in illa Civitate intra vigesimum quintum annum, & habitandi in eadem Civitate descendentes tantum absolvere voluit, agnoscens, omnes clausulas, & conditiones praecedentes esse generales, descendentesque & transversales substitutos insimul comprehendere, & ideo declaravit (quod aliter ociosum foret) has tantum nubendi, & habitandi in illa Civitate de transversalibus substitutis, & non de descendantibus esse intelligendas ibi: *Mas se o dito morgado vier à mulher da minha carne lidicamente haverá a dita filha o dito morgado sem embargo que não more na dita Cidade, nem case na dita Cidade.*

Proinde sequitur, quod si institutor conditiones exclusivas ad omnes vocaciones, & substitutiones non referret, minime declararet, illas tantum nubendi intra vigesimum quintum annum, & habitandi in illa Civitate, descendentes non comprehendere, quasi diceret in hujusmodi limitatione ab illarum tantum onere, & non aliarum, monachorum scili-

cet, & cognominis de Ferreira descendentes exclusos esse censendos; ex quibus & aliis consideratis ex tenore institutionis, ab hujusmodi maioratus successione opponentem monialem expresse institutione esse exclusam certius duco.

Et licet expressa non esse exclusio adhuc moniali opponenti successionem non esse deferendam existimarem ex tacita exclusione; quando enim maioratus institutor ejus intentionis & voluntatis fuit in institutione, ut agnationem suam conservari desideraret, ob idque foeminas propter masculos à successione exclusit, aut etiam foeminae suae vel cognationis conservationi, nominisque memoriae, & armorum delationi adeo consulit, ut specialiter bona in sua familia, cognatione, aut nomine conservari, aut successores cognomen, aut arma deferre statueret: tunc ex his, & aliis similibus verbis monasterium, & monachos excludere velle aperte videtur, & ideo monasterium quanvis expresse exclusum non fuerit, etiam pro vita monachi successionem prætendere non poterit, quia horum omnium, vel cuiuscumque qualitatis exprædictis aut similium implementum in monasterio non cadit; ratio est quia monachus etiamsi professus sit in monasterio bonorum capaci in communi quo ad prædicta mortuus esse censemur, cum non possit ipse, nec monasterium memoriam familiæ institutoris, neque agnationem, seu cognationem, aut splendorem conservare, neque etiam poteat arma, nomen, aut cognomen institutoris deferre, ideo sequens ingradu statim admitti debet, ac si vere & naturaliter monachus fuisset mortuus, quia in his casibus mors ista Civilis per professionem inducta, ejusdem effectus est, cujus esset mors naturalis